ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         XÃ LỘC SƠN                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 728/BC-UBND                            Lộc Sơn, ngày 11 tháng 10  năm 2023

BÁO CÁO

Về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành

đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế.

                Kính gửi:    UBND huyện Phú Lộc.

Thực hiện nội dung phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông

minh tỉnh. Liên quan đến nội dung: “Người dân lấn chiếm lòng đường buôn bán

che mất cột đèn tín hiệu giao thông, gây mất tầm nhìn, cản trở việc đi lại của

người dân ngã ba La Sơn, huyện Phú Lộc, đây là điểm nóng thường xuyên xảy ra

tai nạn”, UBND xã Lộc Sơn báo cáo như sau:

UBND xã đã chỉ đạo Bộ phận Địa chính, Ban  công an xã tiến hành kiểm tra

và yêu cầu thu dọn hàng hóa vào đúng vị trí quy định và tháo dỡ các mái che làm

che khuất tầm nhìn.

Đồng thời chỉ đạo BQL chợ La Sơn thường xuyên kiểm tra nhằm tuyên

truyền, nhắc nhở các hộ tiểu thương trưng bày hàng hóa theo diện tích đã được ký

kết trong hợp đồng.

UBND xã Lộc Sơn chân thành cảm ơn ý kiến góp ý xác đáng của nhân dân

qua đó góp phần nâng cao ý thức chấp hành, đảm bảo việc buôn bán, kinh doanh

tại chợ.

Trân trọng kính báo cáo ./.

Nơi nhận:                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                             KT. CHỦ TỊCH

- Lưu VT.                                                                         PHÓ CHỦ TỊCH

      Lại Đình Đen

		2023-10-11T16:44:21+0700